BİBLİYOGRAFYA :

Lisanü '1-'Arab, "J:ımd" md.; Müsned, 1, 28"i,
295; lll, 144; Dariml. "Mu]5addime", 8; Buhar!,
"TevJ:ıld", 36, "Enbiya"', 35; Müslim. "İman",
322, 326-327, "Feza'il", 159; İbn Mace, "Zühd",
37; Tirmizi. "Mena]5ıb", 1; Taberl, Cami'u'l-be
yan (nşr. Sıdki Cemll ei-Attar), Beyrut 1415/
1995, XV, 179-185; Matürkfi. Te'vflatü'l-~ur·
'an, Hacı Selim Ağa K tp., nr. 40, vr. 428'; Ferra
ei-Begavl, Şerf:ıu 's-sünne (nşr. Al i M. Muawaz).
Beyrut 1992, VII, 12; Zemahşerl, ei-Keşşaf( nşr
AdilAhmedAbdül mevcOd -Aii M. Muawaz), Ri
yad 1418/1998, lll, 542-544; Fahreddin er-Razi.
Me{at1/:ıu'l-gayb, Beyrut 1410/1990, XXI, 32-
33; İbn Kes!r, Te{sirü'L-~ur'ani'l-'a?fm, Beyrut
1385/1966, IV, 335; Murtaza ei-Hüseynl ei-Fl
rüzabadl, Feta'ilü'l-l]amse mine'ş·şı/:ıfı/:ıi's-sit·

te, Beyrut 1402/1982, lll, 122-124; Elmalılı.
Hak Dirii, IV, 3194. fAl

IS!] SALiH SABRİYAVUZ

L

LİVNO

Bosna'nın batısında eski bir
Osmanlı kasabası.

ı

~

Küçük bir kasaba olup İslam dünyası
nın bu uzak köşesinde merkezi bir önemi
haizdi. Livno ovasının (Livanjsko PoUe) gü
neydoğusundaki yüksek platonun avaya
hakim kenan üzerinde yer alır.

24) on sekiz
yerleşik hıristiyanla altı göçebe hanesin
den bahseder. 1489-1 S 16 yılları arasında
Livno küçük bir köy olmaktan çıkıp yeni
bir kasabanın çekirdeği haline geldi. 1 S 16

Livno'dan bir görünüş

yılına kadar Neretva kadılığına bağlı olan
Livno'da bu dönemde yirmi yedi yerleşik
aile ve yirmi altı göçebe zikredilmektedir.
922 (1516) tahririne göre burada altmış
üç hıristiyan ve iki müslüman hanesi var
dı (BA, TD, nr. 56) Daha sonra bu yerleş

me yeri varoş veya açık kasaba özelliği ka
zandı. Burası düz ova boyunca sadece 36
km. ileride bulunan, Osmanlı toprakları
na baskının kolay olduğu alçak dağ silsi
lesinin arkasındaki Venedik topraklarına
yakın, çok tehlikeli bir sınır bölgesinde
bulunuyordu.

1 S 16 -1 S28 yıllarında askeri olaylar Liv
no'nun durumunu tamamen değiştirdi.
927-928'de (1521-1522) Bosna Valisi
Gazi Hüsrev Bey bir dizi Venedik kalesini
(Drnis, Obrovac. Ostrovica, Petrovo Polje,
Sinj, Skradin. Vrlika ve Zrmanja) ele geçi
rip sınırı ikinci sıra dağların ötesine gö
türünce Livno tehlikeli sınır bölgesinden
çok uzakta kalan bir kasaba haline geldi.
934 (1528) sayımına göre burada nüfus
doksan sekiz haneye yükseldi (yaklaşık
500 kişi). Dini yapı da tamamen değişti.
Doksan sekiz haneden doksan biri müs
lüman, yedisi hıristiyan hanesi olarak
kaydedildi. Müslüman hane reisierinin
hemen hemen yarısı yeni mühtedilerden
oluşuyordu.